
 

1 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

LEADER ΤΗΣ ΑΝΕΛ Α.Ε. 

 

Η Επιτροπή Διαχείρισης Προγράμματος LEADER με τις αριθμ. 8/1η/17.09.2012 & 9/1η/24.09.2012 αποφάσεις 

της, ενέκρινε τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 2ης 

προκήρυξης του τοπικού προγράμματος προσέγγισης LEADER (καταληκτική ημερομηνία 19.03.2012), για τα 

παρακάτω υπομέτρα, όπως αναλυτικά παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί:  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 

ΕΓΚΡΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΣ 

ΕΓΚΡΙΝΟ-
ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

L321-2 ΧΩΡΟΙ ΑΣΚΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΟΠΩΣ ΚΕΝΤΡΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ, ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ, ΩΔΕΙΑ ΚΛΠ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

1 

ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΕΚΠΟΛΙΣΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 'Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ' 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΧΩΡΟΥ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ‘Ο 
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ’ 

ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΛΗΜΝΟΥ 
294.105,00 273.073,57 77,01 Εγκρίθηκε 

2 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ 

ΑΤΣΙΚΙΩΤΩΝ ΛΗΜΝΟΥ 
'Ο ΑΓΙΟΣ ΕΡΜΟΛΑΟΣ' 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΣΕ ΧΩΡΟ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΑΤΣΙΚΗ 
ΛΗΜΝΟΥ 

85.587,00 80.848,22 77,01 Εγκρίθηκε 

3 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ  
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΜΟΥΔΡΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΣΕ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟ 'ΠΑΥΛΟΣ 

ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗΣ' 

ΜΟΥΔΡΟΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

99.332,82 93.679,73 77,01 Εγκρίθηκε 

4 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΟΥ 
ΣΕ ΧΩΡΟ  ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ  ΣΤΟ 

ΘΑΝΟΣ  

ΘΑΝΟΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

55.500,00 55.500,00 73,56 Εγκρίθηκε 

5 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΔΙΑ 

ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΛΗΜΝΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  ΠΡΩΗΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΚΟΡΝΟΥ ΣΕ ΧΩΡΟ 
ΑΣΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΡΝΟΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

69.483,00 69.483,00 67,82 Εγκρίθηκε 

6 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΛΗΜΝΟΥ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ-
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΤΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΔΙΟΥ 

ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΑΤΣΙΚΗ & 
ΜΥΡΙΝΑ 
ΛΗΜΝΟΥ 

292.320,00 292.320,00 58,33 Εγκρίθηκε 

L321-3 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ – ΣΤΗΡΙΞΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΓΙΑ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΥΠΟΔΟΜΗ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, 
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, ΣΤΟΛΩΝ. 

1 

ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΣ 
ΕΚΠΟΛΙΣΤΙΚΟΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ 'Ο ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ' 

ΓΙΟΡΤΗ ΚΡΑΣΙΟΥ ΣΤΟΝ 
ΑΓΙΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ 

ΑΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

15.512,00 15.512,00 93,90 Εγκρίθηκε 

2 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΛΗΜΝΟΥ 

ΓΙΟΡΤΗ ΡΑΚΙΟΥ ΣΤΟ 
ΜΟΥΔΡΟ 

ΜΟΥΔΡΟΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

30.000,00 30.000,00 93,90 Εγκρίθηκε 

L322-1 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

1 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 
ΑΤΣΙΚΗΣ  

ΑΤΣΙΚΗ 
ΛΗΜΝΟΥ 

120.000,00 120.000,00 70,59 Εγκρίθηκε 



 

2 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΙΤΛΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ 

ΕΓΚΡΙΝΟ-
ΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ-
ΓΙΣΜΟΣ 

ΕΓΚΡΙΝΟ-
ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΒΑΘΜΟΣ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

2 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ 

(ΠΛΑΚΟΣΤΡΩΣΕΙΣ-
ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΚΛΠ.) ΣΤΗ  

ΝΕΑ  ΚΟΥΤΑΛΗ 

ΝΕΑ 
ΚΟΥΤΑΛΗ 
ΛΗΜΝΟΥ 

152.000,00 152.000,00 69,41 Εγκρίθηκε 

3 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ  ΚΑΙ  
ΑΝΑΠΛΑΣΗ  
ΥΠΟΔΟΜΗΣ  

ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ  ΖΩΝΗΣ  
ΟΙΚΙΣΜΟΥ  ΑΓΙΟΥ  
ΙΩΑΝΝΗ  ΚΑΣΠΑΚΑ 

ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗ 
ΚΑΣΠΑΚΑ 

180.000,00 180.000,00 55,29 Εγκρίθηκε 

L323-1 ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΕΡΙΟΧΩΝ, ΟΠΩΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΣΗΜΑΝΣΗ ΜΟΝΟΠΑΤΙΩΝ, 
ΦΥΤΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΜΙΚΡΗΣ ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ, ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 
ΘΕΣΕΩΝ ΘΕΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 

1 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΘΕΣΗΣ 
ΘΕΑΣ ΣΤΟ ΒΑΡΟΣ  ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΑΠΟΛΙΘΩΜΕΝΟΥ 

ΚΟΡΜΟΥ 

ΒΑΡΟΣ 
ΛΗΜΝΟΥ 

18.500,00 18.500,00 63,64 Εγκρίθηκε 

L323-2α ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ, ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΥΠΑΙΘΡΟΥ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΔΕΝ ΕΙΧΑΝ ΠΟΤΕ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (ΟΠΩΣ ΒΡΥΣΕΣ, ΓΕΦΥΡΙΑ) 

1 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ & 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΙΝΩΝ 

ΣΤΟ ΡΕΠΑΝΙΔΙ ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΡΩΜΑΝΟΥ 

ΡΕΠΑΝΙΔΙ 
& 

ΡΩΜΑΝΟΥ 
ΛΗΜΝΟΥ 

108.350,50 108.350,50 70,13 Εγκρίθηκε 

2 ΔΗΜΟΣ ΛΗΜΝΟΥ 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΑΛΙΑΣ ΒΡΥΣΗΣ ΣΤΗ 
ΤΚ ΛΥΧΝΩΝ 

ΛΥΧΝΑ 
ΛΗΜΝΟΥ 

11.600,00 11.600,00 66,88 Εγκρίθηκε 

Τα αποτελέσματα θα κοινοποιηθούν στους ενδιαφερόμενους με συστημένη επιστολή. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν 
δικαίωμα υποβολής ένστασης επί των αποτελεσμάτων της αξιολόγησης σύμφωνα με το Άρθρο 9 του 

ενημερωτικού οδηγού της προκήρυξης.    
Για την ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΛΗΜΝΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ  

Μύρινα 25-09-2012 
Ο Πρόεδρος 

Αντώνης Χατζηδιαμαντής 


